



# GAZETA WARSZAWSKA

W ŚRZODĘ, DNIA 12. MAIA ROKU 1790.

## Z Warszawy dnia 12. Maia.

W dzień S. *Stanisława Biskupa*, iako Imieniem Najjaśniejszego Pana y Patrona Orderu pod Imieniem tegoż Świętego, Kawalerowie tegoż Orderu, z licznyim innym Państwem, znajdowali się w tutejszym Kościele 44 XX. *Misjonarzow;* gdzie Mszą Uroczystą (przy bicu z harmat) śpiewał Xiążę Jmć *Pultuski Szembek*, Biskup *Płocki*; Kazanie zaś z powszechną pochwałą miał *JX. Witoszyński* Kanonik Katedralny *Kamieniecki* Kaznodzieia JKMc, przekładając, że Szczerśliwość Narodow naydzielniey gruntuie *Boiaźń Boga* dewodzona troiakim względem na *Religią*, na *Obyczaje* y na *Prawa*; Trwałość zaś Narodow naypewniey zaręcza *Pomoc Boga*, błagana przez *Modlitwę* y przez *Wzywanie Przyczyny Świętych Pańskich*.

## SESSYA SEYMOWA CCLX.

Dnia 7. Maia.

Po przybyciu JKMc do Senatu, *J. P. Marzatek Konf:* Kor: w Zagaeniu swoim, Imieniem *Stanu Rycerskiego*,

*JP. Mniszcz Marzatek W. Kor:* Imieniem *Senatu y Ministerium*, a *Xiążę Jmć Sapieha Marzatek Konfed: Litt:* Imieniem *Prowincyi Litt:* złożyli *Najjaśn: Panu* powinśzowania y życzenia, z okoliczności Imienin Pańskich w dniu następującym przypadających; poczym wszyscy *JJ. PP. Seymuiący*, przystąpili do ucałowania ręki *Krola Jmci*.

*Krol Jmć* w Głosie swoim oświadczywszy wdzięczność *Narodowi* za okazane przychylności dowody, oraz ukontentowanie, że dni te wszystkie, które *Narod* chce mieć za *Uroczyste*, pomyslnieyszemi teraz oznaczają się dla *Kraiu* *Epochami*, żądał tego, ażeby *Projekt* od *Deputacyi* do *Formy Rządu* wyznaczoney przyniesiony, był czytany.

*J.X. Krasziński* Biskup *Kamieniecki*, iako *Przyzdujący* w *Deputacyi* do *Formy Rządu*, w zabranym Głosie o-

świadczył, iż *Deputacya* podług naku-  
zu Prawa, przynosi Projekt w porządku  
pierwszy o *Seymikach*, który oddał  
do Łaski.

Czytał IP. Sekretarz Seymowy  
ten Projekt; po którego przeczytaniu,  
niektorzy z II. PP. Seymujących do-  
mawiali się o to, ażeby Plan cały przy-  
szłego Rządu, y wszystkie Projekta ra-  
zem Rządowe, przyniesione od *Deputacyi*  
do *Stanow* były.

Sesją Solwowano na Poniedziałek  
następujący, na godzinę 10. to jest  
na dzień 10. Maia.

Z *Paryża d. 16. Kwiet.* Na ro-  
kaz Króla, następujący Artykuł  
do dzisiejszey *Gazety de France* jest  
umieszczony: „ Dowiedziawszy się  
„ Kanclerz o rzadkości pieniędzy  
„ gotowych w *Paryżu*, złożył do  
„ Skarbu Krolewskiego Summę od  
„ 500,000. *Liwrow* w gotowiznie,  
„ sposobem pożyczanym bez Pro-  
„ wizyi żadney, którą Summę na  
„ kupienie dla siebie Dobr był prze-  
„ znaczył. Tenże Kanclerz rzekł-  
„ się oraz Penfyi, która do iego sta-  
„ nu y Urzędu Kanclerskiego była  
„ przeznaczoną. „

W *Lille* we *Francyi*, między Rey-  
mentami tamecznego Garnizonu  
wielka powstała kłotnia, w ktorey  
na ostatku aż do bitwy między nie-  
mi przyszło. Przecież potym za por-  
waniem się 10,000. Mieszczan do  
bronii, y za nastąpną Kapitulacją,  
y po zaszłym aresztowaniu Gene-  
rał-Pułkownika *de Livarot*, który o-  
we kłutnie miał sekretnie utrzymy-  
wać, spokojność została przywro-  
coną.

Z *Wiednia d. 17. Kwietnia*. Król

Jmć postanowił, ażeby *Interessa*  
ściągające się do Duchownych Na-  
uk y Funduszow w *Węgrzech* y *Sie-*  
*dmigrodzie*, które za przeszłego Pa-  
niowania agitowały się przy Kom-  
missyi Nadworney umyślnie na to  
wyznaczoney, napotym znowu ie-  
dynie tylko od *Węgiersko-Siedmi-*  
*grodzkiej* Kancellaryi Nadworney  
były traktowane.

Król Jmć wezmie z sobą na Ko-  
ronacyą do *Budy*, swą Małżonkę y  
pięciu Arcy-Xiążąt swych Synów;  
oraz przeberze się tak sam, iako  
y rzeczeni Arcy-Xiążęta, po *Wę-*  
*giersku*.

Z *Carogrodu d. 22. Mar.* Flota na-  
sza na dwa Miesiące bierze Pro-  
wiantu z sobą. Ponieważ *Rossyji-*  
*czycy* zabrali nam naylepsze dwa  
Porty nasze, zazym rzeczona Flota  
nie może się zbyt oddalić od  
Stolicy, zkad teraz iedynie tyl-  
ko swe potrzeby y zafilenia cią-  
gnąć musi. Rozumieją, że ta Flota  
śrzed Kwietnia wyrufzy z Portu.  
Tym czasem krążą niektóre Statki  
lekkie przy *Warna*, dla dania ba-  
czności na *Obroty Rossyiczycow*.

Jeszcze tu 16. Głow Officerów  
*Tureckich* z Garnizonu niegdys *Ben-*  
*derskiego* na Publiczny widok wy-  
stawiono. Tuteyfi Officerowie *Tu-*  
*reccy* poglądali na to z obrzydze-  
niem. W *Szumla* od zeszłego Gru-  
dnia miała być istna Ludzi Rzeż,  
gdyż liczba Osob, z okoliczności  
haniebnego poddania Fortecy *Ben-*  
*derskiej* *Rossyiczycow*, ściętych lub u-  
dużzonych, barzo jest znaczna.

Z Frankfurtu d. 17. Kwietnia. Xiążę Jmć Elektor Trewirski deklarował, że ponieważ Artykuły między nim y trzema innymi Arcybiskupami w Ems na Zieździe umówione, są tylko Projektem, którego skutecznienie nayduie przyzkody, rzeczony zaś Xiążę Jmć fans, chcąc każdemu dać przykład Subordynacyi ku Zwierzchności, tudzież respektowania zadawnionych Praw y Poslessyi, wszystkie rzeczy do takiego znowu stanu, w iakim one były przed Kongressem w Ems, przywrócić kazał. Professorowie Akademicy w Trewirze, żadney więcej na swych Lekcyach nie mają czynić wzmianki o Konwencyi w Ems ułożoney. Xiążę Jmć Elektor Koloński, także pewnemu Kanonikowi dał niedawno Testimonium Idoneitatis do Rzymu, przeciwko wyrażney treści Konwencyi w Ems uprojektowaney.

Z Paryża d. 19. Kwietnia. Listy z Turynu donoszą, że Hrabini Arcezyi z obudwoma Synami swemi, wyedzie z Miasta rzeczonego w Maiu, y powroci do Paryża. Małżonek iey także tu jest spodziewany, skoro Nasza Konstytucya zupełnie będzie urządzona.

Partya Narodowego Zgromadzenia, siadająca po prawey stronie Prezydującego, w liczbie 500. przeszło Deputowanych z Duchowienstw y Stanu Szlacheckiego, coraz częstsze w Klafztorze Kapucyńskim Sessye odprawuie; trzymając się swych Rezolucyi y Protestacyi przeciwko De-

kretem tyczącym się Religi Katolickiey y Administracyi Dobr Duchownych.

JP. Linguet, dnia 16. w Dystrykcie Franciszkańskim, gdzie mieszka, wykonał Przyśięgę Obywatelską.

Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia dnia 16. tego Miesiaca, Zydwow w Alfacyi wzięto pod Obronę Prawa. Po niektórych innych Materjach załatwionych, przystąpiono do decyzji Artykułów następujących: (1) Długi Duchowienstwa, mają być od terażniejszego Roku poczytane za długi Narodu; Skarb ma zapłacić od nich Prowizye y Kapitały. Narod deklaruie, że za Wierzycielow Stanu uznaie wszystkich tych, którzy dowiodą, że prawnie wchodzili w Kontrakty z Duchowienstwem, y którzy okażą się Poslessorami Kontraktów Dochod roczny importuujących na Duchowienstwo Zaaassygnowanych; Narod za Hypotekę natychmiast zapisuie im wszelką Własność y Dochody, nad któremi on może dysponować, iako tenże Narod względem wszystkich swych długow innych to uczynił. (2) Dobra Duchowne (które na mocy Dekretów pod dniem 19. y 21. Grudnia zeszłego Roku, y pod dniem 17. Marca 1790. mają być przedane) obciążone niegdyś Hypoteką Długow prawnych Duchowienstwa, są uwolnione od wszelkiej Hypoteki rzeczonych Długow, y przeszkoda żadna do przedaży tychże Dobr niemoże być przez wspomnio-

ných Wierzytelów uczyniona. (3) *Affynacye* przez Dekret d. 19. y 21. Grudnia zeszłego Roku ustanowione, mają mieć między wszystkiemi Osobami w Królestwie kurrencyą Monety, y we wszystkich Publicznych y Prywatnych Kasach mają być iak pieniądze gotowe przyjęte. Owoż mamy teraz *Pieniądze Papierowe*. Te Osoby z *Zgromadzenia Narodowego*, które niewchodziły do Deliberacyi względem *Przedaży Dobr Duchownych*, nie przyłożyły się także do Dekretów wzmiankowanych.

Z *Akwisgranu* d. 22. *Kwiet*: Wczoraj Wojsko *Monasterskie* około 1,000. ludzi, które od trzech Miesiący stało w naszych Okolicach, ruszyło stąd dla złączenia się z Wojskiem *Xiążęcia Elektora Palatyna* stojącym nad *Mozą* w Kraiu *Leodyjskim*, y dla maszerowania daley w Biskupstwo *Leodyjskie*. Większa część *Kapituły Katedralney Leodyi*: (z ktorey 5. tylko Osob w *Leodyum* jest obecnych, *Pierwszy Stan* tam formujących) nayduielej teraz u nas, y codziennie zgromadza się zabezpieczając swo-

ie Prawa y przywileie przez *Protektacye*.

Z *Paryża* d. 16 *Kwiet* Ponieważ *Podatki* w *Prowincyach* należycie teraz do *Kas Mieyscowych* nie dochodzą, zaczym z *Paryża* trzeba posyłać tam pieniądze na zapłacenie *Woysku*. W tych dniach *Gwardya Narodowa* zatrzymała *Wóz* z pieniędzmi na zapłacenie *Garnizonom* w *Lille*, *Metz*, y *Strażburgu* przeznaczonemi, który przecież za wyrozumieniem rzeczy, wolno był puszczony. Ale dla podburzenia *Ludu* coraz barziesz przeciwko *JP. Neckerowi*, rozsiano wieść, iakoby ten *Minister* umyślnie tak wiele pieniędzy gotowych z *Paryża* posyłał, a to na większe coraz pomnożenie *Rzadkości Gotowizny*, y na przywiedzenie tym sposobem *Stolicy* naszej do ostatney zguby. Taki teraz jest *Stan Sławnego Ministra* tego, iż zamiast jednego *Zołnierza* z *Gwardyi Narodowej*, który przy *Mieszkaniu* jego przedtym stał na warcie, musiał teraz prosić o 12. *Zołnierzy* dla swojego bezpieczeństwa przed *napaścią* (\*)

(\*) Z okoliczności terazniejszey *Rewolucyi Francuskiej*, y *Rządow* *Ministryalnych* *Jmci* *Pana Nequera*, pewny *Uczony Francuz* napisał następujące *Wiersze*:

*De trop d'amour pour toi, France, il est la victime,*

*Comme tu l'és déja, de trop d'espoir en lui.*

*Ah! s'il eût circonscrit sa carrière Sublime,*

*Moins Grand, il eut été ton Guide & ton appui.*

TO IEST:

*Neker, że zbyt ci sprzyjał, ty zbytnią w nim wiarą*

*Francyo! wraz z nim smutną stałaś się ofiarą.*

*Oby Wielką swą Władzę miał on okiesloną!*

*Mniey Potężny, byłby twym Wodzem y obroną.*

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SRZODĘ DNIA 12 MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 12. Maia.

SESSYA SEYMOWA CCLXI. Dnia 10. Maia.

JP. Marzalek Konf. Kor. w Zagaieniu swoim upraszał, ażeby do kontynuacyi Proiektu względem *Donatyw y Zamian* przyrząpić chciano.

Niektorzy z II. PP. Seymujących dopraszali się, ażeby od *Deputacyi Rządowej* Proiektu wszystkie, ściągające się do Rządu przyszłego, przyniesione zostały; y ażeby naprzód *Prawa Kardynalne* były ustanowione. Drudzy dowodzili, że *Prawa Kardynalne* z Proiektów szczególnych wypadać muszą, y że wprzod Szczegóły Rządu zadecydować należy; a przeto żądali, ażeby od opisania *Seymików* Proiektu *Rządowe* swoy początek brały. Po wielu w tey mierze zafzłych zdaniach, nakoniec żądano tego, ażeby *Deputacya Rządowa* oświadczyła, na kiedy cały Rząd wygotuje, y do *Decyzyi Stanow* przyniesie.

Przyrząpiono potem do Kontynuacyi Proiektu o *Donatywach y Zamianach*. Wielu II. PP. Seymujących swoje Dodatki do zapadłego już *Prawa* oddawać zaczęło; nad ktoremi gdy dłu-gie trwały spory, a jednomyślność na żaden niezachodziła *Dodatek*; Sella Solwowana została na Dzień następujący na godzinę 10.

Z *Wilicy* d. 28. *Kwietnia*. W czasie agitujących się *Sądow Wislickich*, Obywatele *Wiewodztwa Sandomirskiego* licznie na też Sady zgromadzeni, przypatrywali się *Ewolucyom y Manewrom Kawalerji Narodowej* pod *Kommandą IP. Lipowskiego* Majora, który niedawno z *Służby Pruskiej do Polskiej* powrócił. Ukontentowani Obywatele z tak dokładney szykowności nowo zacieżnego *Woylka*, chcąc okazać szacunek swoy y gorliwemu *Kommandantowi*, y całej jego *Kommandzie*, na propozycyą uczynioną przez *J.P. Kochanowskiego* *Chorążego Sandomirskiego*, uczynili *Zlypkę* dobrowolną do *Tyfiąca* korcy *Owla*, y teyże *Kommandzie* ofiarowali.

Z *Listu z Wiednia* d. 17. *Kwiec*: *Krol Jść* w swym *Gabinecie* bezustannie jest zatrudnionym oprócz *Wtorku y Piątku*, w które dni *Monarcha Publiczną* dla każdego daie *Audyencyą*. O każdym *Interesie* ściągającym się do *Rządowej Administracyi*, *Krol Jmć* dokładnego od *Departamentów* wymaga *Raportu*; *Departamenta* wszystkie muszą także podać dokładny *Regestr* *Offycyalistów* z wyrażeniem *Penfyi*, iaką który bierze. Względem wyśłużonych *Osob* *Penfyonowanych*, chce wiedzieć *Krol*, czy *Osoba* *Penfya* biorąca, na własne swa żądanie *osobiste*, czyli też dla innych przyczyn od *służby* była uwolnioną?

Kto do czynienia służby ieszcze jest zdatny, ten znowu ma być umieszczony, a to dla ochronienia wydatków przez przyczynienie Oficjalistów niepotrzebnych. Nauki lepszym sposobem mają być urządzane, y *Kommissya Nauk* trwająca dotąd, ma być zniesiona. Nowe *Seminarya Duchowne*, iak głoszą, będą skaffowane; a *Seminaryści*, po *Seminaryach Dyceczalnych* pod Zwierzchnością y Dozorem Arcybiskupow y Biskupow, ad *Curam Animarum* sposobie się będą, *Censura* wszystkich *Materyi* ściągających się do *Religii*, y *Duchowney Jurydykcyi*, *Kardynałowi Arcy-Biskupowi* ma być powierzona. *Arcy-Xiąże Franciszek* na rozkaz Króla, oglądał wszystkie, *Więzienia w Wiedniu*, y *Raport* o tym już uczynił.

Z *Antwierpii* d. 19. *Kwiet*: *Generała van der Meersch* z swoją *Zoną* y *Dziećmi*, w naszey *Cytadelli* strzegą pilnie. *Deputowani* od *Kongressu* nayduiący się w *Namur*, wydali *Pismo*, gdzie postępowanie rzezonego *Generała* tak jest odmalowane, iż dla iego *Osoby* lękać się trzeba *skutków* niepomyślnych. Teraz także *Xiądz Kononik de Brou* *Sekretarz Generała*, z *Bruxelli* przybył do *Fortecy* naszey.

Z *Leodyum* dnia 21. *Kwietnia*. Wszelkie tu dzieją się *Dyspozycye* do *Obrony* przyzwoitey. *Pruskie Woysko* ustąpiło już z naszego *Kraiu*. *Woysko Palitynskie* za odebrany rozkazem nowym, zostanie ieszcze na naszym *Territorium*, dla czekania na przyciągnięcie *Zołnierzy Monasterkich*, i dopiero wespol z nimi, iak głoszą, przybędzie do nas tu na *Exekucyą*. Tym czasem *Stany* kazały wszystkim *Miastom* y *Gromadom* po swych *Dystryktach* rozstawić *Warty*, ażeby te za zbliżeniem się obcego *Woyska*, iezeliby od *Stanow* nie miało *pozwolenia* na przeyscie przez *Territorium Leodyjskie*, natychmiast albo przez *uderzenie* we *Dzwony*, albo przez inny iaki znak spólnie umówiony, wszędzie od miejsca do miejsca na *trwogę* były, ostrzegając przez to *Obywatelow* do *porwania* się do *oreża*, y miania się do *Obrony* przeciwko *Napaści* wszelkiej. Około *wystawienia* dwóch nowych *Korpusow* *Infanteryi*, y *Korpusu Kawaleryi*, pilnie już krzają się, iakoż *Patryotyczna* *Osiara J. Pana Delle Creyer*, który się podjął na *zapłacenie* *Zołdu* dla 400. *Zołnierzy* przez ieden *Miesiąc*, z wielkim *wdzięczności* oświadczeniem *przyjęta* była.

Z *Sztokolmu* d. 20. *Kwiet*: *Dziś* *Dektet* *Militarnego Sądu* *Woiennego* w *Fryedrichshof* na wszystkich *Szefow* y *Officerow*, którzy podczas *Kampnii* roku 1788. wchodzili do *Zwiazku* w *Anjala*, *Publicznie* został ogłoszony. *Generał-Major* *Baron Armsfeldt*, *Pułkownicy* *Haeftesko*, y *Baron d'Otter*, y *Pod-Pułkownik* *Baron Klingspor*, skazani są na *ucięcie* *głowy*, y *stracenie* *honoru*, y *maiatku*. *Pułkownik* *Mont*

omerie, y Pod-Pulkownik Baron *Leyonstedt*, mają być rozstrzelani. Z innych Officerow Subalternow, Kapitan *Willebrandt* y Leytnant *Gadolin* zdekreutowani są za obraźliwe słowa y wyrazy przeciwko Majeństwu Króla, na stracenie Głowy, inni zaś wszyscy do tej Sprawy wplątani Officerowie 65. w liczbie, mają być rozstrzelani. Jeszcze takich Officerow jest 23. których Proces dotąd nie jest zakończony. Pulkownik Baron *Hastfehr*, potym został przez osobny Dekret zkazany na stracenie swey Głowy, Honoru, y Majątku. Unterofficer *Segerstrom*, przeświadczony o Przewinienie Obrażonego Majeństwu, także ma stracić głowę. Kapitan *Torne*, który był Adiutantem przy General-Majorze Baronie *Armfelt*, ale żadney z wiadomych Deklaracyi nie podpisał, atoli wiedział o nich, ma przez dwie Niedziele o Chlebie y Wodzie siedzieć w areszcie, y iako niezdatny do służenia Krolowi, ma być ogłoszony.

Z Londynu d. 20. Kwiet: Ow Pan *Murray*, który przed kilką Niedzielami spuścił się szczęśliwie za pomocą *Paraszutu* z Kościelney Wieży w *Portsmouth*, chciał ponowić to swoje Doświadczenie w *Chichester* z tameczney Wieży Katedralney. Ledwie tylko o 14. stop z owey Wieży był się spuścił, alie gwałtowny Wiatr tak fatalną owey machinie dał dyrekcyą, że ten Powietrznik, z swym *Paraszutem*, na bok przez wiatr przewruczony, na Ziemię ciężko upadł. Krew mu rzuciła się z Nosa y z Uszu; wzięto go ztamtąd, y bez żadnego znaku życia, do domu zaniefiono. Przecież znowu do zmysłow przyszedł, y na zdrowiu polepsza mu się. Osobliwsza jest rzecz, że lubo z tak znaczney wyfokości upadł, ani ręki iednak, ani nogi nie zgruchotał. Już tedy doświadczenie pokazało, że y *Paraszuty* są zawodzące.

Z Antwerpii dnia 24. Kwietnia. Dnia 19. tego Miesiąca, Baron *de Haeskerke* Deputowany z *Flandryi* przy *Kongresie*, przybył tu w Kompanii Sekretarza Stanu z *Bruxelli*. Nazajutrz około 90. Wozow z kulami harmatnemi y wszelaką Amunicyą ruszyło pod liczną Eskortą do Główney nazey Armii, ktorey Forpoczty na granicach Prowincyi *Luxemburskiej* znacznie powiększaią się.

---

Kancellarya *Kommissyi Edukacyi Narodowey* z mocy dyspozycyi P. *Kommissyi Edukacyi Narodowey* na dniu 11. Miesiąca Maia Roku terażnieyszego 1790. zapadley, donosi Publicznosci: Iż Licytacya Dobr *Po-leszwickich Bechlewa y Tokarek* w *Woiewodztwie Kelijskim Powiecie Koninjskim* leżących, szacunek swoy w Summie Zł: Pol: 61,900. a zaś *Prowent* roczny w Summie Zł: Pol: 2,785. gr: 15. postanowiony mających, tu w *Warszawie* na Sessyi *Kommissyi* dnia 26. Miesiąca Maia Roku terażnieyszego 1790. odprawiać się będzie. Zyczący sobie też *Dobra Licytować*, *Ewikcyą* względem Dobr *Po-leszwickich* *Prawem* przepisaną złożyć obligowani będą, oraz na terminie *Licytacyi* wyżey oznaczonym; sami osobicie lub przez swych *Plenipotentow* stawic się zechcą.

## DOMIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 12 Maja R 1790.

Kamienica y Dworek z Kuźnią Sł: *Raychow* Malżon: przy Ulicach *Gasna y Świętokrzyska* zwanych pod Nr: 1366. narożnie stojące, pod Konkurs podpadłe, przez Dekret Sądów Woytowych y Ławniczych Miasta *Bielina* na sprzedaż deklarowane, których Licytacya w miejscu Sądowym d. 15. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wczesniej swoją offerencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać y terminu Licytacji attendować powinien. Kredytorowie zaś Sł: *Raychow*, iżby Rawillsię, y Prawa y Pretensye swoje likwidowali, awizują się.

Dworek narożny pa Sł: *Henryhu Rzeźniku* przy Ulicach *Marżałkowska y Świętokrzyska* pod Nr: 1276. stojący, z Stajniami, y wozownią oraz podworem brukowanym, pod Konkurs podpadły, przez Rezolucyą Sądów Woytow: y Ławniczych Miasta *Bielina* na sprzedaż wyznaczony: którego Licytacya po trzeci raz w miejscu Sądowym d. 15. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wczesniej swoją offerencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać y terminu Licytacji attendować powinien. Kredytorowie zaś *Henrychowscy* aby się z Prawami y Pretensjami swemi popiliwali, y one Likwidowali, oraz Sprawy Konkursowey attendowali, awizują się.

W Miasieczku *Włosowice* w Woiewodztwie *Lubelskim* Mateusz *Stepien* eżeniwszy się z *Barbarą Jarynską* Panną, y przemieszawszy z nią czas krotki, opuścił ją y przez 10. żadney o sobie nie dał wiadomości, zostawiwszy bez żadnego sposobu biedną kobietę. Kreczony *Mateusz Siepien*, był Wzrostu niskiego, w sobie krępy, czaraiawy, brodawkę na lewey stronie twarzy mający, do lat 40. liczyć mogący. Gdyby kto o życiu, lub śmierci jego wiedział, wprasza niezczęśliwą Żonę o doniesienie do Konysforza *Lubelskiego*, lub do IX. *Jezerstiego* Proboszcza *Włosowickiego*, na Pocztę *Puławską*, a prócz zażugi przed Bogiem, y wdzięczności od tej straconey kobiety będzie miał koszt powrocony.

Dnia 16. Marca Roku terażniejszego ze Wsi *Kotwizniec* na *Wołyniu*, między Miasciami *Bazalią y Topolem* leżący uciekł od pewnego Pana *Ian Korosteński* rodem z *Przemyskiego* Obrządku *Ruskiego Unickiego*, zabrawszy z sobą przeszło 2,000. Zło: Pol: Udał się w Ukrainę. Umiał dobrze pisać, Rachunki doskonale posiadał mówi po *Łacinie* y po *Niemiecku*, gra na skrzypcach. Lat 25. mniej, więcej mieć mogący. Jest wzrostu miernego, trochę pochyło trzymający się, włos czarny na głowie, na brwiach y wąsach, które przystrzygał; twarzy śniadawey ciemniej, niewiele znakow od ospy mający. Ktohy wspomnionego Zbiega postrzegł, albo gdyby gdzie przyjął służbę, uprasza się, aby dał znać do JP. *Wermińskiego* Pocztmaystra *Felczyńskiego*, lub prosto do wsi *Knyżkowiec* pod Miascem *Ploskirowem* leżący, a przy nieskończoney wdzięczności wyłożony na to Koszt, nayzupelniejszą nagrodą, będzie miał przywrocony.

*Expedycya Dziennika Rządowo - Handlowego* donosi po trzeci raz P. Kommissyom Cywilno-Woytkowym, że będzie umieszczać w swym Dzienniku nazwiska y Urzędy wzytskich Kommissarzy y Regentow tychże Kommissyi, ma już od wielu Kommissyow takowe Doniesienia, z niektórych miejsc nawet drukowane, leczże ieszcze nie są wzytskie nadesłane, przeto dnie się czas do dnia 1. Czerwca, w przeciągu którym, zebrane w I. Nr. Dziennika, dadzą się Specyfikacye Kommissarzy, którzy zaś nie nadeszli się, ci będą opuszczeni. Adres do *Expedycyi Dziennika Rządowo-Handlowego* w *Warszawie* N. 3.

Z mocy Dekretu Sądu Radzieckiego M.S.W. między Opiekunami Sukcessow *Jentzow*, a Wierzycielami tychże zapadłego, Licytacya Dworku po Szl: *Jentzach* pozostałego na Ulicy *Ogródowej* pod N. 880. stojącego, dnia 17. tego Mca na *Ratulzu* tegoż Miasta o godzinie 3. po południu przez Urząd Ławniczy tegoż Miasta odprawiać się będzie. Zyczący sobie być wspomniany Dworek, ma się na teyże Licytacji znajdować.

Na Dzieło pod tytułem: *Listy Fizyczne zupełny Kurs teoretyczney y praktyczney Fizyki* we III. Tomach zamykające, w Miesiącu *lutym* Roku bieżącego ogłosiła się *Prenumerata*. Gdy termin *Prenumerowania* w *Prospekcie* naznaczony z końcem tego Miesiąca ubiegłego, przypomina się *Fizyki* Amatorom zysków w nabyciu *Prenumeraty* Dzieła tego uczyć chcącyna aby się wczesniej do *Drukarni Nadwornej Po-jezuickiey* w tey mierze nadgłosić raczyli.

*Wierszy Łacińskich* razem y *Polskich* 120. o przewrotności terażniejszego świata wydanych; znajdują się u Pana *Kocha* przy *Kollegiacie* i w *Drukarni P. Zawadzkiego*. Ex: gr: 8